

Vihkisormus voi olla vaaraksi sukeltaessa

Muista tarkistaa sormesi, kun lähdet sukeltamaan!

Vihkisormus on selkeä viesti ympäristölle pitäjänsä siviilisäädystä. Haluaisin kuitenkin kysyä teiltä, hyvät naiset ja herrat, onko sormuksen käyttö aivan välttämätöntä laitesukelluksen aikana? Alla oleva kertomus herättelee ajattelemaan tätä asiaa.

Vuodenvaihteessa 2014 - 2015 joululomien aikaan DAN Europe sai tiedon kahdesta samanlaisesta tapauksesta. Kaksi DANin jäsentä oli vaarassa menettää nimettömän sormensa sukelluksen yhteydessä. Tapahtumapaikat olivat aivan eri puolilla maapalloa, toinen Malediiveilla ja toinen Brasiliassa.

Kukapa ei pitäisi kaiteesta kiinni keikkuvassa veneessä joko toisen veneen ohitettua sen liian läheltä tai kovalla tuulella? Näin tekivät tarinamme miehetkin samalla kun valmistautuivat hyppäämään jättiloikalla veteen aloittaakseen sukelluksensa. On kuitenkin hyvä varoa kaiteissa olevia, esiintyntyviä ruuveja, koukkuja tai muita pieniä metalliosia. Esimerkiksi myrskypeitteen ruuvit voivat olla melko petollisia. Jos vihkisormus tarttuu tällaiseen ruuviin, ei hento sormi luonnollisestikaan voi kestää sitä rasitusta, joka siihen kohdistuu johtuen sukeltajan ja hänen varusteidensa painosta sekä hypyn aiheuttamasta voimasta. Sormi leikkautuu tällöin hetkessä irti. Näin tapahtui myös molemmille kertomuksemme miehille.

Toisen miehen sormi jäi sormuksen varaan roikkumaan ruuviin, kun hän itse sukelsi alas veteen. Näky oli tietysti aika karmaiseva, mutta hyvä puoli asiassa oli se, että miehistö saattoi ottaa sormen jäännökset talteen. He laittoivat sormen säilytykseen jäihin, jotta se voitaisiin vielä liittää takaisin käteen.

Toisen miehen tapauksessa sormi repeytyi irti ja putosi mereen. Onneksi miehen vaimo, joka oli jo vedessä, löysi sen.

Molemmat tapaukset olivat tietenkin järkyttäviä kaikille läsnäolijoille ja hyvin tuskallisia kummallekin onnettomuuden uhrille. Veneiden henkilökunta osasi kuitenkin kummassakin tapauksessa auttaa loukkaantuneita tehokkaasti. He soittivat heti hätäkeskukseen ja antoivat itse ensiapua pysäyttääkseen verenvuodon sekä rauhoittivat loukkaantuneita.

Toinen uhri oli onnekas siinä mielessä, että hänelle voitiin soittaa helikopteri, koska hänen ystävänsä oli lentäjä. Niinpä hänet kuljetettiin pikaisesti klinikalle Sao Paoloon sormi mukanaan. Malediiveilla ollut sukeltaja puolestaan tuotiin veneellä lähimmälle klinikalle Malelle, mutta hänet täytyi kuljettaa edelleen Singaporeen monimutkaisempaa käsileikkausta varten. Hermojen, jänteiden, lihasten, luitten, rustojen, verisuonten ja ihon yhdistäminen taas yhdeksi mahdollisimman toimivaksi kokonaisuudeksi on hyvin vaativa tehtävä, ja tällaisesta tehtävästä suoriutumista voidaan pitää suoranaishana ihmeenä. Tämä ihme toteutettiin leikkaussalissa seitsemän tuntia kestävässä leikkauksessa.

On ymmärrettävää, että tällaisen onnettomuuden ja leikkauksen jälkeen ympäröivään kudokseen kehittyä helposti nekroosi eli kuolio haavan paranemisprosessin aikana. Brasilialaiset lääkärit käyttivät kuolion hoitoon ylipainehappihoitoa, jota annetaan painekammiossa. Painekammiohoitoa on käytetty menestyksekkäästi myös streptokokki- tai stafylokokkibakteerien aiheuttamien ihotulehdusten sekä diabeetikoiden jalkahaavojen hoidossa, jolloin haavan paraneminen tehostuu. Painekammiohoito soveltuu siis hoitomenetelmäksi muissakin tilanteissa kuin vain paineen alenemisesta johtuvien oireiden hoidossa.

Suoritettu leikkaus oli vaativa, mutta sen lisäksi myös paraneminen on vienyt huomattavan pitkän ajan, ja tämä prosessi jatkuu edelleenkin. Toisen sukeltajan sormeen ei tunto ole vielä kahdeksan kuukauden

kuluttuakaan täysin palautunut. Fysioterapiassa hänen pitää käydä vielä kuusi kuukautta.

Kustannukset kuljetuksista, leikkauksista, sairaalahoidosta ja painekammiohoidosta nousivat yhteensä noin 100 000 euroon tapauksittain.

Halusimme DAN Europan puolesta jakaa nämä tapaukset kanssasi, koska ajattelemme, että voit säästyä monelta harmilta, kun muistat jättää korusi kotiin ennen kuin lähdet sukeltamaan. Erityisesti tämä koskee sormuksia, mutta myös korvakoruja ja lävistyksiä.

Valinta on sinun!